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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

AKT NORMATIV
Nr. 2% , daté 16.6.2021
PER

MIRATIMIN E TEKSTIT TE MARREVESHJES PER PRODHIMIN
DHE FURNIZIMIN NGA DHE NDERMJET PFIZER OVERSEAS LLC
DHE MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

TE SHQIPERISE, INSTITUTIT TE SHENDETIT PUBLIK
DHE MINISTRIT TE SHTETIT PER RINDERTIMIN

Né mbéshtetje t€ nenit 101 t& Kushtetutés, me propozimin e ministrit té
Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale dhe té ministrit té Shtetit pér Rindértimin,
Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

Neni 1
Miratimi i tekstit té marréveshjes

1. Miratimin e tekstit t€ marréveshjes pér prodhimin dhe furnizimin nga dhe
ndérmjet Pfizer Overseas LLC dhe Ministrisé s¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes
Sociale té Shqipéris€, Institutit t& Shéndetit Publik dhe ministrit t& Shtetit pér
Rindértimin, sipas tekstit qé i bashkélidhet kétij akti normativ.

2. Marréveshja pér prodhimin dhe furnizimin nga dhe ndérmjet Pfizer Overseas
LLC dhe Ministrisé¢ s€ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale t& Shqipérisé,
Institutit t& Shéndetit Publik dhe ministrit t& Shtetit pér Rindértimin, pér shkak
t€ sekretit tregtar dhe kérkesés sé¢ shprehur né marréveshje nga Pfizer Overseas
LLC, nuk do t& publikohet né asnjé website té institucioneve apo né “Fletoren
zyrtare”.

3. Te gjitha institucionet e pérfshira né dhénien e mendimit, t& miratimit apo qé
Jjané pjesé e procesit kané detyrimin té mos béjné publike marréveshjen
bashkélidhur kétij akti normativ apo pjesé té saj.




4. Detyrimet e organeve shtetérore dhe pérjashtimet nga detyrimet pér furnizimin
e vaksinés anticovid, té pércaktuara né aktin normativ nr. 1, daté 10.1.2021, t&é
Késhillit t&¢ Ministrave, t& ndryshuar, jané t& nj&jta edhe pér kété marréveshje,
sipas kushteve té tekstit té saj, bashkélidhur kétij akti normativ.

Neni 2
Efektet financiare

Efektet financiare, qé rrjedhin nga marréveshja bashkélidhur kétij akti normativ,
pérballohen nga fondi rezervé i buxhetit té shtetit pér vitin 2021.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Ky akt normativ hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

MINISTRI NSHTETIT
PER RINDERTIMIN

ARBEN AHMETAJ Y

\




NR.PROT. 2964/1 KUVENDIT
DATE /7 -6 . 2021 MINISTRISE Si SHENDETESISE DHE MBROJTJES
SOCIALE
MINISTRIT TE SHTETIT PER RINDERTIMIN

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém




